Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, por-
tiones hujusmodi pro tempore obtinentibus , cura ani-
marum Civitatis , et servitii parochialis ecclesiae prae=
dictorum prorsus immineat ; et praeterea, tam incolae,
et habitatores dictae €ivitatis , quam ipsa parochialis
ccclesia illorum praesentia carere, sine spiritualis salutis
dispendio, nec possent ; et si forenses ad hujusmodi por-
tiones admitterentur facile posset contingere, quod nul-
li, vel pauci ex ejs hujosmodi in dicta paroehiali ec-
clesia personaliter residerent : presbyteri quoque alie-
nigeni Fropter gravia per €0s, vel pro eorum occa-
sione alias in dicta Civitate commissa scandala, dictis
incolis usque adeo sing infensi, ut illorum opera prae-
fatac incolae in Sacramento confessionis parum quieto
wimo uterentur ; possent eliam ex eorundem alienige-
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narum presbyterorum ibi residentia majora praeteritis
scandala sequi ; quae inconvenientiae cessabunt si crea.
tio, ac statutum, et ordinatio hujusmodi de dictis por-
tionibus non obtinendis, nisi per ex dicta Civitate orjun-
dos , quos amor patriae, et parentum , ac rerum come
moditas ad residendum in propriis habitationibus , et
greges eorum cum omni diligentia , et mutua charitate
pascendum facile inducit, suum sortiantur effectum,
Pro parte eorumdem universitatis nobis fuit Lhumiliter
supplicatum , ut erectioni, statuto, et ordinationi prae=-
dictis , pro eorum subsistentia firmiori robore apostoli-
cam confirmationem adiicere, aliasque in praemissis op-
portune providere de benignitate apastolica dignaremur,
Nos igitar universitatem hujusmodi , et illius sin-
gulares personas a quibusvis excommunicationis, sy-
spensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententijs
censuris , et poenis a jure, vel ab homine, (quavis oc-
casione , vel causa latis , si quibus quomodolibet jnno-
dati existunt, ad effectum praesentinm dumtaxat con-
sequendum , harum serie absolvendos fore censcntes 8
hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate aposto-
lica , tenore praesentium, erectionem , iustitutionem 3
statutum, et ordinationem praedictas, ac prout illa con-
cernunt exposita in dictis literis contenta, sine alicujug
praejudicio , approbamus , et confirmamus , ac perpe-
tuae firmitatis robur obtinere debere decernimus supra-
dictos omnes, et singulos, si qui interveniunt in eisdem,
Non obstantibus apostolicis , ac in provincialibus , et
Synodalibus Couciriis editis genevalibus , vel specialibus
constitutionibus , et ordinationibus , caeterisque contra-
riis quibuscunque, Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrae absolutionis , arpmbnlionis, con-
firmationis , et decreti infringere , vel ei ausu temera-
rio contraire : Si quis autem hoc attentare praesum-
Bserit indignationem Omuipotentis Dei, ac beatorum
etri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu-
ram. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incar-
nationis Dominicae 1519, quinto Idus augusti, Pontifica.
tus nostri anno septimo.
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XXXVI.

Lpiscopus Cardinalis ab dragonia unit Capitulo
Militensi varia bencficia. Anni 1568.

Ex originali in orchivo capitulari Militensi
nunc primum prodit,

In Dei nomine amen. Per hoc praesens publicum
instrumentum cunclis pateat , et sit notum » qued anno
a nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo quin-
gentesimo sexagesimo octavo , Indictione undecima , die
vero Lunae duodecima mensis aprilis, Pontificatus San-
ctissimi in Christo Patris , et Domini vostri Pii divi-
na providentia Papae quinti anno tertio, in Civitate Mi-
leti, et proprie in palatio, in mei notarij publici testium-
que infrascriptorum presentia, personaliter constitutus Il-
lustrissimus , et Reverendissimus I: Indicus de Avalos
miseratione divina titulo 8. Laurentii in Lucina, San-
ctac Romanae Ecclesiae Preshyter Cardinalis nuncupe-
tus de Aragona, episcopus Mileten, et asseruit, qualiter
suscepti cura regiminis ecclesiae Mileten , cui ipse di-
vina bonitate, ac Sanctae Sedis Apostolicae gratia prae-
sidet ipsum vehementer excitat, ut personarum in dicta
ecclesia Mileten Dignitates , personatus , Canonicatus
oblinentium statu, decenti substentatione per suae pro-
videntiae ministerium , ac beneficiorum ecclesistico-
Tum annexiones , et alias dispositiones, rite, et oppor-
tune consulat : ccnsiderans itaque quod aliquando ex
personis praefatis nullos , et aliqui ita_exiguos froctus,
redditus , et proventus habeant , quod ipsarum perso-
narum substentationi nullo modo sufficiunt , et pro=
plerea non modicum cultui Divino inferri detrimentum;
ideirco Mlustrissimus, et Reverendissimus Dominus Car-
dinalis Episcopus Mileten , causa per eum cognita pe-
cessitatibus personarum praedictarum in quanium po-
test, pro augendo cultu divino, in eadem ecclesia Mile-
en , et animarum salute consequenda providere , ac
asdem personas specialibus favoribus, gratiis prosequi

‘wlens, nfraseripta ecclesiastica simplicia sine cura be-
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neficia, cappellas, sen altaria in dicta ecclesia Miletens
existentia , et existentes cum annexis omnibusque ju-
ribus , et pertinentiis eorum, V. L. Beatae Mariae de
Loreto, Sanctae Christinae, Sancti Philippi de Avgi-
1o, Sancti Petri dicti de tabacco, Sanctae Crucis prope
Campanile, Sancti Joanuis Baptistae de Meusica, San-
ctae Barbarae, Soncti Hievonimi de Gurnella , Beatae
Mariae de Pracsepio , Sanctae Crucis de Passavanti 3
Sancti Schastiani Buccamojello, et Sancti Andrese de
Scassaris, ac Beatae Mariae loci » seu casalis Parvavati
pertinentiarum Civitatis Mileti, Dignitatibus, personaii-
bus, e canonicatibus jam dictac ecclesiae Mileten adhuc
erectis , et in posterum erigendis usque ad numerum
decimum octavum cum consensu Capituli dictae eccle-
siae Mileten , ipsi Illustrissimo, et Reyerendissimo Do-
mino  Cardinali Episcopo Mileten , mediante publico
instrumento per me infrascriptum notarium stipulato de~
supcer praestito, auctoritate ordinaria, ac aliis omnibus
melioribus modo , via, jure, causa , et forma quibus-
que potuit, et debuit ( assensu tamen, cousensu , an-
ctoritate, et benep!acilo Domini nostri Papae , ac San-
ctae Scdis Apostolicae, quatenus opus sit, sumper sal-
Vis, el reservalis ) perpetuo univit, annexuit, el in-
corporavit , statuens, et decernens quod cedentibus ,
vel decedentibus su raseriptorum  beneficiorum Recto-
vibus , seu eorum aliquo , aut illa, vel illorum ali-
quid ip fraudem , et prejudicium unionis, annexio-
nis, et incorporationis hujusmodi dimittentibus , vel
amittentibus , ~aut alio quovis modo resignantibus ,
sen eorum aliquo dimittenti , amittenti , aut resignanti
( quae omnia nulla, et invalida nulliusque roboris, vel
momenti fore, et esse voluit, sed quod lhaee unio, an-
nexio , et incorporatio tantummode suum plenarium
effectum sortiatur ) liceat ipsis personis , Dignitates 5
Personatus, et Canonicatus obtinentibus, tam raesentibus,
quam futurig per seipsos, vel aliam, seu arios corpora=
les , reales, et actuales possessiones beneficiorum su-
prascriptorum , juriumque, et personarum eorundem
propria auctoritate libere appreliendere , et perpetua
retinere : volens etiam idem Illustrissimus, et Reverens
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dissimus D ominus , quod illovwm fructus , redditus , et
proventus , jura, obventiones, cl_cmo.lupenla,_ prove-
nientes , €t provenientia in singulis primis annis vaca-
tionis Rectoris , seu Reclorum dictorum beneficiorum
conserventur , et finitis dictis singalis primis annis hu-
jusmodi vacationis, sen vacalionurn sine. ulla fliffcrenna
iuter ipsas personas residentes, et eccl?mae _Ml]elf:'n per
se ipsas servientes, tantum pro uequall pt.}l'llo.ue singulis
diebus distribuentur, et dividentur , et sint inter prae-
fatas personas residentes, et vacantes dictaf': Cathedrali
ecclesiae Mileten servilio distributiones quotidianae. Vo-
lens etiam idem Illustrissimus, et Beverendissi::nus Do-
minus quod propter uniones , aunexiones , et incorpo-
rationes pracdictas praefata beneficia, seu eorum ali-
quid, ¢um illorum, seu illiusque vocatio evenerit, debi-
tis non defraudentur, seu defraudetur obsequiis, sed one-
Ti su purtent eonsu_ela- De., el super t'{u_lhus pracmissis
omnibus , et singulis praedictus Illustrissimus, et 'Bev-e-
rendissimus Dominus petiit a me notario Apostolico in-
frascripto tamguam publica, et illllﬁ.tllcla persona soliter
stipulanti , et recipiente vice omnium ; et smgu!orum
uorum interest, intererit , aut interesse poterit, quo-
modolibet in futurum unum , vel plura Pub]?cum » Seu
publica fieri, atque confici instrumentum, et instrumen-
ta. Acta fuerunt haec, anno, Inditione, mense, d_lg, lo-~
eo , et Pontificatu , quibus supra. Praesentibus ]bld&]:n
RR. Dominis Lodovico Michele Mutinea , et Fragc:-
sco de Ribera, ac Nicolao Babadilla Hispanis, testibus
ad praemissa vocalis specialitcr_, atque rogalis, et au-
ctoritate Sacri Concilii Tridentini - Notarins Joannes
Dominicus Bisogno approbo - Ego Joannes Dominicus
Bisoguus laicus Mileten publica apostolica auctoritate
notarius de praemissis rogatus praesens p_nbllcum con-
feci instrumentum, subscripsi, et publicavi, ac meo so-
lito signo signavi in fidem praemissorum requisitus -
Adest signum - In calce cujus adest - In Domino
confido.
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XXXVII.

Decisio Sanclae Congregationis Concilii circa Dignitates,
et Canonicos Militenses. Anni 1584.

Fx domestica bibliotheca nune primum prodit.

Hlustrissimi , ac Reverendissimi Domini - Episco-
us Militensis proponit , et declarari petit ut infra -
n cathedrali ecclesia Militen sunt quinque Dignitates

hoc ordine, videlicet: Archidiaconus , Decanus, Cantor,
Archipresbyter, Thesaurarius, et multi Canonici s qui=
bus omnibus antiquitus fuit, et adhuc est annexum onus
presbyterii, et animarum cura ad Archipresbyterum
spectat - Quaeritur modo an ad has dignitates, et Ca-
nonicatus in eadem ecclesia praeter Archidiaconum, et
Archipresbyterum recipi possint clerici pon minores vi-
gintiduo annis, adeo ut sufficiat eos altigisse vigesi-
mum secundum annum. An vero mnon sint admittendi
nisi qui Sacerdotali ordine sint initiati, vel in tali actate
constituti, ut intra annum dictum, Sacerdotalem ordinem
suscipere possint, et debeant requisitum. Et an irrita
sit aliter post Cone. Tridentini confirmationem facta

rovisio? - Reverendissimo Domino, uti fratri, Domino
Episcc:]pn Militensi - Reverende Domine y uti frater -
Quid de quinque in ecclesia Militensi Dignitatibus , et
Canonicatibus  quaesitum faerit a 8, C. Cardinalium
Concilii Tridentini interpositum declarabit amplitudini
tuae libellus his literis adjunctus. Censuit ipsa Congre-
gatio ad has dignitates , quibus onus presbyteratus di-
citur annexum non-esse admittendos nisi eos » qui vel
Sacerdotes jam sint, vel intra annum Sacerdotalem pos=
sint ordinem suscipere ; atque irritam esse aliter factam

rovisionem, quae ideo ad illum scribe, ut ea curet di-
])igenter observanda. Et valeat in Domino - Romae die
XV novembris MDLXXXIIIT. - Amplitudinis tuae -
Uti frater ~ Philippus Boncompagnus Cardinalis S. Sisti.

XXXVIIL

Sanctae Congregationis Concilii responsio ad Episco-
pum Militen, Anii 1591,

Ex domestica bibliolheca nunc primum prodit.

Nos Hieronimus S. Eustachii S. R. E. Diaconus
Cardinalis, Matthaeius nomine, S. ('J_ung’rega_nl.lom_s Conci-
lii Tridentini, cui a S, D. N. nominatim id fuit injun-
ctum , fidem facimus, atque attestamur: Reverendissi-
mum in Christo patrem Episcopum Militensem proxi-
mis superioribus dicbus ad praescriptum constitutionis
fel. record. Sisti V. ad supremam hane Principis Apo-
stolorum Sedem , unde recte credendi, recteque viven-
di norma petenda est, ea, qua par est veneratione con-
stitisse : Simul , et sacratissima beatorum A_posln!orum
limina per se ipsum pro secundo triennio pie, ac re-
verenter visitasse , deque ccclesia(_: suae statu , €a re-
tulisse ad S. C. cjusdem Coucilii interpretem , quae
ipsi Congregationi rata, et probala ‘fuel:lll‘]l. Voluerunt
tamen Tlustrissimi Patres ejus amplitudinem adn-nouere
ut pracbendam pro Thco_loso instituat, cum ad 11; non
oporleal expectare vacalionem , ‘anmquam §1  erigatur
elfectum sortitur ctiam si postea in mease reservato va-
catio contigerit, Cum autem S. C. Tridentinum ad re-
ctam ecclesiarum administrationem , ad omnemque ec-
clesiasticam disciplinam , vel instituendam , '?'el_resl.l-
tuendam plerisque in casibus exemptos jurisditioni Epi-
scopi multis gravissimis decretis pr_owdentt‘smme' subii-
ciat, ea jurisdictione, ubi se dederit occasio Episcopus
oportet naviter utatur, nempe intelligens si secus fece-
rit , se officium desercre, atque adeo lethaliter pec]:;a-
re, videlicet ubicumque decretum 'Con.c:]u ea verbo-
rum perscriptione factum sit, ut obligationem, ct Ipra!e-
ceptum sonct. Practerca si needum facta est ecclesiac
suae canonicatibus sacrorum ordinum attributio, ne dif-
ferat longius ad praescriptum Concilii cap. 12 sess. '3’/1.
cum consilio Capituli designare, ct distribucre , qui=
bus quisque ordo ex sucris debeat esse in posterum an-
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nexus. Curet intra annum uli suae dioecesis Parochi
unum in locum frequenter se congregent , ubi de casi-
bus ad conscientiam » et de remediis, ad morum corre~
ctionem spectantibus inter se diligenter conferant. Om-
nino quoniam, et Sacrae Scripturae oraculis , et expe-
rientia magistra didicimus, a clero tamquam a corde opti-
me constitulo emanare potissimum , et diffundi in re-
liquum, et populum tamquam iu caetera ecclesiae mem-
ra spiritum, vitam, et interioris hominis salutem, ope-
rae pretium erit, omnem pastoralemn euram sollicitudi-
nem, omnes denique cogitationes in cleri disci lina or-
dinanda , et in antiquum splendorem rcstitucndl; collo-~
care, Quod facili negotio lgci adjutrici gratia fiat , si
Episcopus modis omnibus in usum » el consuetudinem
revocari, et inviolate custodiri ea omnia studuerit, quae
de clericorum vira , honestate, cultu, doctrinaque re-
tinenda, ac simul de luxu, comessationibus » choreis
aleis , lusibus , ac quibuscumque criminibus, nec non
saecularibus negotiis fugiendis, alias a summis Pontifi-
cibus, ab aliisque Sacris Conciliis copiose, ac salubriter
sancita reperiuntur, novissime vero ab ipsomet Triden-
tino Concilio gravissimo sane decreto Cap, 1. Sess, 29,
innovantur, et praecipiuntur. Haec porro omnia cum per-
saasum habeamus ejus amplitudinem cumulate praestitu-
ram, ne deserti a se officii ratio reddenda y sed expleti
potius retributio a supremo rerum omnium arbitro Deo
sibi sit expectanda 5 nihil addimus praeterea , tantum
divinam clementiam obtestamur, ut episcopalem ejus
animum , conatusque omnes ad istius ecclesiae refor.
mationem , atque administrationem benigne complecta-
tur . atque adjuvet. In quorum ommium fidem has no-
stras literas , quales propria mann subscripsimus, fieri,
et sigilli nostri impressione muniri mandayimus. Datum
Romae die XXIX, novembris MDXCI. - Hieronimag
Cardinalis Matthaeius - Brutus Guarinus Secretarius,